
roía 
01:0 FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

unsaingunsa.edmar 

Universidad Nacional de Salta 

SALTA, 	5 UIC 2011 

RESOLUCION F.I. 1 	6 3 0 D-2017 

Expte. N° 14.301/17 

VISTO: 

La presentación realizada por la MSc. Lilian E. MATTENELLA, Subdirectora del 

Instituto de Beneficio de Minerales — INBEMI, mediante la cual adjunta rendición de 

cuentas de gastos realizados por esa Institución; y 

CONSIDERANDO: 

Que el monto de la rendición asciende a la suma de $ 61.005,85 (Pesos sesenta y 

un mil cinco con ochenta y cinco centavos), y corresponde a la rendición N° 2 de gastos 

de funcionamiento del Instituto de Beneficio de Minerales - INBEMI; 

Que los gastos fueron realizados a fin de propiciar el normal desarrollo de las 

actividades del citado Instituto; 

Que se utilizaron los fondos ingresados, correspondiente a Prestaciones de 

Servicios a Terceros realizados por el Instituto; 

Que los comprobantes presentados cumplen con toda la reglamentación vigente 

en materia de facturación; 

Que la Rendición fue controlada por el Jefe de Departamento, Presupuesto y 

Rendiciones de Cuentas; 

Que es procedente realizar la aprobación de lo actuado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos efectuados por el Instituto de Beneficio de Minerales 



NFlIL r4111 Universidad Nacional dE Salta 

.9j FACULTAD  IERDE I   

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsainggunsa.edmar 

RESOLUCION F.I. Itt 	6 3 0 D-2017 

Expte. N° 14.301/17 

- INBEMI, correspondiente a la Rendición N° 2, por la suma de $ 61.005,85 (Pesos 

SESENTA Y UN MIL CINCO CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS), cuyos 

comprobantes obran en el presente expediente, que fueran presentados por la MSc. 

Lilian E. MATTENELLA, Subdirectora del mismo. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la suma de $ 61.005,85 (Pesos SESENTA Y UN MIL CINCO 

CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS, en las partidas que se detallan más abajo: 

INCISO 2 
2-1-1 Alimentos para personas 3.979,13 
2-1-5 Madera, caucho... 158,00 
2-2-2 Prendas de vestir 13.807,46 
2-3-4 Productos de papel y cartón 3.377,47 
2-5-1 Compuestos químicos 4.755,42 
2-5-5 Tintas, pinturas y colorantes 95,00 
2-5-6 Combustibles y lubricantes 400,00 
2-5-8 Productos de material plástico 549,55 
2-6-5 Cemento, cal, yeso 80,00 
2-7-5 Herramientas menores 892,00 
2-7-9 Otros no especif. Precedentemente 1.161,43 
2-9-1 Elementos de limpieza 414,36 
2-9-2 Útiles de escritorio, oficina... 1.718,07 
2-9-3 Útiles y materiales eléctricos 279,99 
2-9-5 Útiles menores med. Quir. y de lab. 24.148,43 
2-9-6 Repuestos y accesorios 1.151,24 

Total inciso 2 $ 56.967,55 
INCISO 3 

3-1-4 Teléfono, telex, telefax 289,14 
3-2-1 Alquiler de edificios y locales 83,14 
3-4-9 Otros no especif. Precedentemente 1.200,00 
3-5-3 Imprenta, pub. y reproducciones 128,00 
3-9-1 Servicios de ceremonial 118,00 
3-9-9 Otros no especif. precedentemente 2.220,02 

\W/ 	Total inciso 3 	 $ 4.038,30 

kSon Pesos SESENTA Y UN MIL CINCO CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS.- 

-2— 

TOTAL 	 $61.005,85 



MG 

RESOLUCION F.I. 	6  3 o- D - 2017 

1RECTOR GENERAL 
11\17,-TRATIVO ECONtf - 

Ni Universidad Nacional de Salta mil ni  
FACULTAD DE 

MIL 1NGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

- 3 - 

Expte. N° 14.301/17 

ARTICULO 3°.- Dejar establecido que copia de la presente Resolución será agregada a 

los siguientes expedientes, en la Dirección General de Administración de la Universidad 

Nacional de Salta: 

Expte. Nro. 
14.051/16 649,30 
14.111/16 22.567,50 
14.629/16 2.125,00 
14.013/17 14.254,50 
14.044/17 5.278,50 
14.080/17 5.695,00 
14.192/17 4.250,00 
14.132/15 680,00 
14.294/17 5.506,05 

ARTICULO 4°.- Publíquese en Boletín Oficial y comuníquese a la Dirección General de 

Administración, a Dirección de Contabilidad, al INBEMI, a la Dirección Administrativa 

Económica y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiara para su toma de 

razón y demás efectos. 

1NG PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNOE' 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA — UNS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

